
Májusfa néptánctalálkozó és virágkiállítás 

Udvarfalva ünnepe 
Ne feledje 

idejében megújítani  
előfizetését! 

Ha előfizet, biztosan 
kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!

K Ö Z É L E T I   N A P I L A P

2025. május 12., hétfő 

LXXVII. évfolyam   
103. (21969.) sz. 

Ára: 400 lej   
(előfizetőknek 240 lej) 

Ki lesz a játékmester? 
Benedek István 

Ha hinni lehet a legújabb elemzéseknek, akkor a játékban maradt két 
elnökjelölt támogatottsága között csökkent a különbség az első közvetlen 
vita nyomán, így biztosabb, hogy megfordíthatóak az erőviszonyok, bármi 
lehetséges a vasárnapi második fordulóban. 

Soha nem volt még ekkora tétje választásnak ebben a jobb sorsra érde-
mes országban, mert a szocik gondoskodtak róla, hogy olyan válság álljon 
elő, amilyen példátlan a haza történetében. Az állam élén álló két legfon-
tosabb közméltóság, az államfő és a szenátus elnöke ideiglenes megbíza-
tású, azaz korlátozott hatáskörű, és a szocik kormányrúd mellőli 
lelécelésével a kormány is ügyvivő lett, korlátozott hatáskörökkel, legfel-
jebb 45 napig maradhat hivatalban. Elvileg, mert itt bármi és annak az el-
lenkezője is lehetséges, erről a szintén a szocik tenyeréből legelésző 
alkotmánybíróságot kell kérdezni. 

És ebben a helyzetben a vasárnap megválasztandó új elnök különösen 
erős lesz mandátumának elején. Túl azon, hogy az állam vezető tisztségviselői 
közül ő lesz az egyetlen teljes hatáskörű döntéshozó, a szokványos elnöki jog-
köröknél is nagyobb hatalma lesz az új kormány felállításában. Alapesetben 
az elnöknek nincs sok mozgástere egy teljes jogkörű kormánnyal szemben, 
hacsak nincs a holdudvarában egy erős parlamenti párt is. Viszont ebben a 
helyzetben az elnöknek jócskán van mozgástere a következő kormányfőjelölt 
kinevezésében. A szabályok szerint konzultálnia kell a parlamenti pártokkal, 
és ennek a folyamatnak a nyomán meg kell bíznia egy parlamenti többséget 
háta mögött tudó jelöltet az új kormány felállításával. 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 2. oldalon)

Újabb medvéket 
fogtak be a 
marosvásárhelyi 
állatkert területén 
Az akció péntekről szombatra vir-
radó éjszaka zajlott, a beavatko-
zást a vészhelyzeti egység hajtotta 
végre. 

2. 
Lezajlott a XXII.  
civil vásár 
Marosvásárhelyen 
Zene, vidámság, kölcsönös elisme-
rés – ez jellemezte a XXII. civil 
szervezetek vásárát, amelyre 
szombaton került sor a marosvá-
sárhelyi Rózsák terén. Volt arcfes-
tés, akadálypálya és különféle 
kézműves tevékenységek, de az 
elsősegély-oktatás, a festés és a 
közös menetelés sem maradt el.  

3. 

Fotó: Mezey Sarolta

Kedvezmény  
a nyugdíjasok  

számára
*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére  

érvényes.  
Ajánlatunk a készlet erejéig tart,  
nyugdíjszelvénnyel igényelhető. 

A kedvezmény érvényes:
2025. május 31-ig. 

Színes díszt öltött Udvarfalva a hétvégén, amikor a község ter-
melői 23. alkalommal szebbnél szebb virágokat vonultattak fel a 
virágkiállításon. Bár az udvarfalvi termelőkkel szinte minden vá-
sáron lehet találkozni, így együtt, több virággal varázslatossá 
tették a teret. A kétnapos rendezvény azért több volt, mint vi-
rágkiállítás, mert a Májusfa néptánctalálkozó hetedik kiadását is 
ekkora időzítették, s a közösség ünnepén a néptánc, a hagyomá-
nyok is megelevenedtek.  

Mezey Sarolta 
 

A kiállításra látogatók a virágstandokon, de a változatos programban 
is találhattak kedvükre valót. Mi szombat délelőtt szép napsütésben lá-
togattunk ki a vásárra. Többször is szemügyre vettük a kínálatot, hiszen 
nehezen lehetett betelni a látvánnyal, ami a termelők munkáját dicséri. 
A Virágok Szimfóniája elnevezésű rendezvényt a Székely Gazdaszerve-
zetek Egyesülete, a Marosvásárhelyi Metropolisz Övezet Egyesület és a 
Marosszentannai Polgármesteri Hivatal szervezte. Részt vettek megyei 
és helyi előjárók, köztük Csibi Attila Zoltán, a Maros megyei RMDSZ 
elnöke, a Maros Megyei Tanács alelnöke.    

(Folytatás a 3. oldalon)



A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós 
Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino.  
A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva. 

Lomtalanítás Marosvásárhelyen 
A hónap végéig lomtalanítási és textilhulladék-gyűjtési 
akció zajlik Marosvásárhelyen. Május 12–14. között, hét-
főtől szerdáig a Kárpátok sétány és Egyesülés negyedben 
helyeznek ki gyűjtőkonténereket. Május 15–17. között a 
Meggyesfalvi negyed – Bodoni út – Dózsa György út – 
főtér szakaszokra költöztetik a konténereket. A gyűjtés 
részletes programja a városháza honlapján megtalálható, 
a https://rb.gy/dpglaw linkre kattintva.  

Kincseink – néptánc, népdal, népi 
hagyományok Vámosgálfalván 

Május 17-én, szombaton Vámosgálfalván a Fogarasi Sá-
muel Általános Iskola tanítói közössége megszervezi a 
Kincseink – néptánc, népdal, népi hagyományok értéke 
fesztivált. Az ünnepi megnyitóra a vámosgálfalvi művelő-
dési házban 9.30 órakor kerül sor. 

Biztonságos iskola – fotópályázat 
diákoknak 

A Biztonságos iskola témájú országos fotópályázat kiírá-
sával arra ösztönzik a diákokat, hogy a fotópályázaton 
való részvétellel is hallassák hangjukat az iskolai bizton-
ság témájáról. A fotókat online kell beküldeni a www.sigu-
rantascolara.ro honlapon és a Siguranța Școlară hivatalos 
Facebook- vagy Instagram-oldalon. Regisztrálni május 18-
ig lehetséges. 

Terápiás program szenvedélybetegeknek 
A Bonus Pastor Alapítvány május 19–30. között 12 napos 
terápiás programot szervez a Maros megyei Magyarózdon 
szenvedélybeteg férfiak és nők, valamint hozzátartozók 
számára. Jelentkezni május 12-ig lehet McAlister Magdol-
nánál a 0752-246-814-es telefonszámon. Részletes infor-
mációk a Bonus Pastor Alapítvány Facebook-oldalán. 

A fehér kontinensről a Studium Hubban 
Antarktisz – a fehér kontinens címmel Unger Enikő föld-
rajztanár tart előadást a marosvásárhelyi Studium Hub 
(Bolyai tér 15. szám) földszinti konferenciatermében május 
14-én, szerdán 19 órától. 

Állásbörze Maros megyében  
A Maros Megyei Munkaerő-elhelyezési Ügynökség állás-
börzét szervez május 23-án Maros megye több városában 
– Marosvásárhelyen, Szászrégenben, Dicsőszentmárton-
ban, Szovátán, Segesváron és Marosludason. A cégek, vál-
lalkozások jelentkezhetnek az ügynökségnél ajánlataikkal. 

A rókavári gengszterek az Arielben 
Május 14-én, szerdán, 15-én, csütörtökön és 16-án, pén-
teken délelőtt 9.30-tól és 11 órától az Ariel színház társu-
latának új mesejátéka, A rókavári gengszterek látható a 
nagyteremben. Az előadás 4 éven felüli gyermekeknek 
ajánlott. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

M E G Y E I  H Í R E K

Már ebben a játékban is jócskán van mozgástere egy 
játékos kedvű elnöknek, és ez a befolyás még tovább nö-
vekszik, ha nincs egy világos többség a parlamentben. 
Olyan meg elvileg nagyon nincs. Eddig egy nyugatbarát 
koalíció kormányzott, amelyik a legerősebb pártjának ki-
lépésével elvesztette a többségét, és a még számba jöhető 
nyugati orientáltságú erővel kiegészülve sem tud többsé-
get alkotni. Az állítólagos szuverenista – valójában a szo-
ciknál vörösebb – oldal sem tud önmagában kor- 
mányzóképes többséget alakítani. Így a mérleg nyelve –
vagy a királycsináló –az pont az a párt, amelyik éppen 
most ugrott félre a kormányrúd mellől, nem utolsósorban 
azért, mert a felelőtlen költekezésével békeidőben példát-
lan gazdasági válságba kormányozta az országot az 

utóbbi szűk évtized alatt, és jól tudja, hogy nehéz idők 
jönnek, amikor ők már hagyományszerűen háttérbe vo-
nulnak, és másokra hagyják a szennyes kimosását. 

Szóval az új elnöknek fel van adva a lecke, és egyben 
biztosítva van egy széles lehetőségekkel rendelkező ját-
szótér is a kormánycsináló játszmához. Mert afelől nincs 
kétség, hogy ez kell legyen az első dolga, az államháztar-
tási helyzet gatyába rázására képes kormányt kell állí-
tani, mert másképp elzárják az uniós pénzcsapokat, és 
újabban már a hitelezők sem tolakodnak ide kölcsönt 
adni, mert csődszag van, egyre büdösebb. A jelenlegi erő-
viszonyok mellett ebben a kormánycsinálásban minden 
benne van, ami csak elképzelhető, akár az előrehozott 
parlamenti választásokig. Kire bízzuk a hatalmat, hogy 
ezt a lehetetlennek tűnő helyzetet kezelje, az itt a kérdés. 
Hogy erre egy főállású fociultra, vagy egy milliós várost 
ellenszélben vezető közszereplő alkalmasabb-e, abban 
nincs kérdés. 

Ki lesz a játékmester? 
(Folytatás az 1. oldalról)

43, 39, 35, 38, 31 + 1 NOROC PLUS: 1 4 6 8 3 1 

31, 30, 37, 29, 21, 2 SUPER NOROC: 0 4 1 6 1 2
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 A nappal hossza: 
14 óra 52 perc

Ma PONGRÁC,  
holnap SZERVÁC és IMOLA napja 

 
Az év 132. napja, hátravan 233 nap

Isten éltesse!

Változékony hűvös 
  Hőmérséklet: 

max.:  . . . . . . .15 °C 
min.:  . . . . . . . . .2 °C 

I D Ő J Á R Á S

PONGRÁC: a görög Pankratész 
név latin Pancratius formájából 
származik, a jelentése minden-
ható erő. A magyar népi hagyo-
mányban a fagyosszentek egyike.

Romániának szüksége van  
minden egyes polgárának bölcsességére 

Románia függetlenségének kikiáltása és a Nagy 
Egyesülés mérföldkövek a román történelemben, és 
az ezeket lehetővé tevő értékek – szabadság, mél-
tóság, egység és szuverenitás – ma is irányt mutat-
nak a nemzetnek – fogalmazott Ilie Bolojan a 
Románia nemzeti függetlenségének napja alkalmá-
ból közzétett szombati üzenetében. 

Az ügyvivő államfő emlékeztetett, hogy 148 éve május 
10-én I. Károly kikiáltotta az Egyesült Román Fejedelem-
ség függetlenségét, ami lényeges lépés volt a modern 
román állam kialakulásában. 

„Hálával és tisztelettel tartozunk azoknak, akik lerakták 
a szuverén, egységes és méltóságteljes román állam alap-
jait. Elődeinknek köszönhetően a román nép kiérdemelte 
a jogot, hogy saját sorsáról döntsön” – fogalmazott üzene-
tében Bolojan. 

Az ügyvivő államfő szerint szolidaritással és egységgel 
a nemzet át fogja átvészelni a jelenlegi bonyolult idősza-
kot, hogy Románia tovább haladhasson az európai pályán. 

„Felelősséggel tartozunk azért, hogy ne veszítsük el a 
35 évvel ezelőtt sok áldozattal kivívott szabadságot és jo-
gokat, Romániának pedig szüksége van minden egyes pol-
gárának bölcsességére” – zárta üzenetét. (Agerpres) 

Újabb medvéket fogtak be a marosvásárhelyi állatkert területén 
Ezúttal egy háromszáz kilós hím példányt  

és egy bocsot  

Menyhárt Borbála 

Két medvét sikerült befogniuk a 
hatóságoknak a hétvégén a ma-
rosvásárhelyi állatkert környé-
kén: egy több mint 300 
kilogrammos hím példányt, vala-
mint egy bocsot. Az akció pén-
tekről szombatra virradó éjszaka 
zajlott, a beavatkozást a vész-
helyzeti egység hajtotta végre. 

A bocsról a mikrocsipje alapján ki-
derült, hogy ugyanahhoz a medvecsa-
ládhoz tartozik, amelynek más tagjait 

már Marosvásárhelyen korábban, né-
hány hete befogták és elszállították. A 
péntek éjjel befogott két állatot egy tá-
voli, természetes élőhelyre szállították 
át, ahol nem jelentenek veszélyt az 
emberekre – tájékoztatott a marosvá-
sárhelyi állatkert sajtóosztálya. 

A beavatkozásról Kovács Mihály 
Levente, Marosvásárhely alpolgár-
mestere videóüzenetben számolt be. 
Elmondása szerint az anyamedve, va-
lamint a három bocs közül kettő még 
szabadon van, és nemrég az állatkert 
kamerái is rögzítették őket, amint a 
Somostető környékén jártak. A hím 

medvét a jogszabályoknak megfele-
lően elkábították, majd elszállították 
a városból. Mivel a bocs családja to-
vábbra is a térségben tartózkodik, a 
hatóságok abban bíznak, hogy rövi-
desen sikerül befogni az anyamedvét 
és a két másik bocsot is. Az alpolgár-
mester kiemelte: mivel az anyamed-
vét és a bocsokat már korábban 
elszállították, ám visszatértek a vá-
rosközeli erdős területre, most végle-
ges megoldást kell találni a helyzetre. 
A hatályos törvények értelmében 
ilyen esetben elaltathatják az anya-
medvét. 

Fotó: Marosvásárhelyi Állatkert
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Fentről nézve  
a falu csupa fóliasátor 

Híresek az udvarfalvi virágker-
tészek, virágaik keresettek a felvá-
sárlók és értékesítők körében, de a 
piacokon is sokan őket keresik. 

Makai Sándor, Marosszentanna 
alpolgármestere elmondta, hogy az 
idei kiállításon 25 helyi termelő 
vesz részt Marosszentanna község-
ből, javarészük udvarfalvi. Ez 
azonban a termelőknek még csak 
felét sem teszi ki. A helyiekről el 
lehet mondani, hogy a lakosság 80-
90 százaléka kertészettel foglalko-
zik. A nagy virágtermelők között 
van Páll Enikő, Páll Antónia és 
Páll Bernadett, aztán Szalai Dénes 
és az Oleander Garden, ahol vasár-
nap virágvásárt tartottak.  

Szalai Dénes szentannai virág-
termelő standja előtt, ahol a gyö-
nyörű hortenziákat csodáltuk meg, 
elmondta, hogy gyerekkora óta 
foglalkozik virággal, ebbe született 
bele. Kertészetük négy hektáron 
fekszik, ahol négy család dolgozik. 

Egy másik standnál Páll Antó-
nia beszámolt arról, hogy idén a 
termelés és az értékesítés is nehéz-
kes volt. A termelés azért nehéz, 
mert nehéz munkaerőt találni, az 
eladás azért, mert az emberek 
többször is meggondolják, hogy 
mire költik a pénzt. Ezért megfi-
zethető áron próbálják eladni a vi-
rágot. Az árakat a tavalyihoz 
képest megemelték, mert minden 

drágább lett, az erdei föld, a tőzeg 
is, de a jó talaj szükséges ahhoz, 
hogy szépen fejlődjenek a növé-
nyek. 

Kérdésünkre, hogy hol lehet 
jobban eladni a virágot, a piacon 
vagy a kiállításon, a termelő egyér-
telmű válasza: a piacon.  

A kiállítás arra jó, hogy bemu-
tatkozzunk, lássák az emberek, 
hogy milyen sokan vagyunk virá-
gosok, palántanevelők, fűszernö-
vény-termesztők a virágok 
falujában – mondta.  

A virágkiállítás további „szerep-
lői”, a helyi méztermelők, kézmű-
vesek, pékségek, borászok is 
helyet kaptak a focipályán. A gye-
rekeket számos szórakoztató játék, 
kézműves-foglalkozás kötötte le. 
Lehetett játszani, falatozni, sö-
rözni, kávézni és jókat beszélgetni, 
ismerősökkel találkozni. Minden 
volt, mint egy jó vásárban.  

Ami az árakat illeti: egy akasz-
tós petúnia 25 lej, a petúnia-, méz-
virág-, lobélia-, verbéna-, begó- 
niapalánta 3 lej, a díszcsalán 5 lej, 
a szegfűpalánta 7-12 lej, az orosz-
lánszáj és a büdöske 4 lej, a zápor-
virág 8 lej, a viola 10 lej, a muskátli 
10-15 lej, a rózsamuskátli 10-20 
lej. A kiállítás sztárját, a gyönyörű 
hortenziát 150 lejért árulták.  

250 táncos lépett színpadra 

Az idei vásárt összekapcsolták a 
Májusfa néptánctalálkozóval, ame-
lyet az Aranykalász néptánccsoport 
szervezett. 

A program szombaton délután is-
tentisztelettel kezdődött a helyi re-
formátus templomban, ezt követően 
a résztvevők fúvószenekar kíséreté-
ben végigvonultak a falun. A foci-
pályán felállított színpadon 15 
néptánccsoport 250 táncosa lépett 
fel. Az együttesek Magyarország-
ról, Horvátországból, Kárpátaljáról, 
Gyímesből, Udvarhelyről és a kö-
zeli településekről érkeztek – fogal-
mazott Paizs Tibor, a nép- 
tánctalálkozó egyik szervezője, aki 
köszönetét fejezte ki a Maros  

Megyei Tanácsnak, hogy felvállal-
ták a szervezés költségeinek java 
részét.  

– Ez a nap nem csupán a táncról 
szól, hanem a közösségünk erejé- 
ről, hagyományaink tiszteletéről és 
arról a szívet melengető élményről, 
amikor generációk, vidékek és em-
berek lépnek együtt egy ritmusra. A 
néptánc számunkra nemcsak művé-
szet, hanem identitás, hidat épít a 
múlt és jelen között. Az idei talál-
kozón sokkal több táncos van jelen, 
mint tavaly, ez kihívást jelentett a 

szervezőknek, de örömmel vállal-
tuk. A fellépések után táncházat, 
igazi mulatságot szerveztünk – fo-
galmazott Szabó Orsolya, az udvar-
falvi Aranykalász Néptáncegyüttes 
elnöke. 

Tehát a szombati program a 
néptáncról, míg a vasárnapi a helyi 
gyerekek, csoportok és a meghí-
vott fellépők szórakoztató műsorá-
ról és koncertekről szólt, amelyek 
lapzártakor javában folytak, remél-
hetőleg jó hangulatban és száraz 
időben!

(Folytatás az 1. oldalról)

Udvarfalva ünnepe

Fotó: Csibi Attila Zoltán közösségi oldala

Éljenek az önkéntesek! 
Lezajlott a XXII. civil vásár Marosvásárhelyen 

Zene, vidámság, kölcsönös elismerés – ez jellemezte a XXII. civil szervezetek vásá-
rát, amelyre szombaton került sor a marosvásárhelyi Rózsák terén. Volt arcfestés, 
akadálypálya és különféle kézműves tevékenységek, de az elsősegély oktatás, a fes-
tés és a közös menetelés sem maradt el.  

Szeredai Vivien 

Sport és vetélkedők 

Terepszemlénken képtelenség lett volna el-
időzni minden standnál és megtekinteni min-
den tevékenységet, ezért szubjektíven 
válogattunk a lehetőségek tárházából. Nem 
sokkal a rendezvény kezdete után indult a 
Civil Cross, amelyre az előző évekhez hason-
lóan idén is szép számban jelentkeztek részt-
vevők. A futók hat kategóriában, különböző 
távok teljesítésével mérhették össze tudásukat: 
a 8 év alatti gyerekek 300 m, a 8–11 évesek 
800 m, a 12–15 évesek 1600 m, a 16 év felet-
tiek 2400 m, az idősek (65+) 1600 m, a fogya-
tékkal élők pedig egyénre szabott, akadály- 

mentesített távokat tettek meg. A krossz min-
den résztvevője emléklapot kapott, a legaktí-
vabb kategóriákat pedig jelképes díjazásban 
részesítették. A Lucky Dragons Sportegyesület 
jóvoltából kosárlabdázni és célba dobni is le-
hetett, emellett több szervezet sátránál aka-
dálypályával várták a kalandvágyó gye- 
rekeket. Az Alpha Transilvană Alapítvány 
trambulinnal készült a legkisebbek számára, 
ami az egyik legnépszerűbb tevékenységnek 
bizonyult – alig volt olyan időszak, amikor 
nem ugrált benne boldogan néhány lurkó.  

Színek, lufik, buborékok 

A gyerekek szeretnek alkotni – ez most is 
meglátszott. Számos sátornál volt lehetőség 

színezésre és gyöngyfűzésre, a Little People 
Egyesületnél ujjlenyomat-figurákból készítet-
tek közös festményt, a Bandi Dezső Kulturális 
Egyesületnél pedig a fafaragást próbálhatták 
ki. A LOC Egyesület sátra nagy érdeklődés-
nek örvendett, ők ugyanis – többek között – 
lufifigurákat készítettek a gyerekeknek. A 
Máltai Szeretetszolgálat sátra körül hatalmas 
szappanbuborékok szálltak, amelyek készí-
tése szintén nagyon népszerű tevékenységnek 
bizonyult.  

A felnőttek sem maradtak  
program nélkül 

A Vöröskereszt és a SMURD önkéntesei is 
biztosítottak elsősegélyoktatást. Gafta Daria, 
a rohammentősök egyik önkéntese elmondta, 
egyre több fiatal jelentkezik hozzájuk, aminek 
nagyon örülnek, hiszen sokak számára olyan 
meghatározó élményt jelent az önkéntesség, 
amely a későbbiekben a pályaválasztást is be-
folyásolhatja. A Suryam Egyesület és a Mureş-
Hub standjánál a Szomszédok, nem idegenek! 
kampányt mutatták be, melynek célja, hogy le-
bontsa a sztereotípiákat, és arra ösztönözze az 
embereket, hogy származástól függetlenül kö-
zelebb kerüljenek egymáshoz. A kampány 
része a Ki nem mondott történetek című gyűj-
temény, amely kilenc rövid elbeszélés segítsé-
gével járja körbe a veszteség, az elszakítottság, 
a remény és az újjáépítés témáit – ezekkel is-
merkedhettek meg az érdeklődők. Idén is volt 
élő könyvtár, melynek ezúttal külön sátrat biz-
tosítottak, itt a a szervezetek egy-egy tagjával, 
önkéntesekkel, vagy a szervezetek támogatá-
sában részesülő személyekkel lehetett beszél-
getni. A délután folyamán Boczog Botond és 
Pethő Csaba zenés előadással járult hozzá a 
helyszínen kialakult remek hangulathoz.  

Virágzó szervezeti munka –  
vagy mégsem?  

A vásár keretein belül először került sor pa-
nelbeszélgetésre, melynek témája a civil aktí-
vizmus volt: mennyire és milyen formában 

kapcsolódik be a közösség a szervezetek mun-
kájába? A beszélgetésben részt vevő szerveze-
tek tagjaitól megtudtuk, bár egyre több a lelkes 
fiatal, az önkéntesek száma az elmúlt években 
mégis stagnál. Marius Dumitrescu, a Mureş-
Hub alapítója elmondta, még mindig nagyon 
sokan nem élnek a lehetőséggel, hogy szemé-
lyi jövedelemadójuk 3,5 százalékát valamilyen 
szervezetnek adományozzák, annak ellenére, 
hogy ezt nagyon gyorsan és egyszerűen meg 
lehetne tenni, akár online formátumban is. 
Azoknak a száma, akik rendszeresen, a jöve-
delemadón felül is támogatnak szervezeteket, 
elenyésző, ilyen téren nagyon nehéz fenntar-
tani az emberek érdeklődését. Hozzátette, az 
időszakos szociális részvétel igen erős – krí-
zishelyzet esetén az emberek hajlamosabbak 
segíteni, adományozni – , azonban nem min-
dig hatékony, aminek legfőbb oka a nem meg-
felelő szervezés. Bercea Magda, a 
Vöröskereszt Maros megyei szervezetének el-
nöke hangsúlyozta, rengeteg szervezet műkö-
dik a megyében, csak ki kell választani, hogy 
kinek vagy kiknek a tevékenységét támogat-
juk.  

A Divers Egyesület, a Marosszéki Közös-
ségi Alapítvány, a Suryam Egyesület, a Mâini 
Unite Egyesület és az Alpha Transilvană Ala-
pítvány által megrendezett civil vásáron ez 
alkalommal 37 egyesület vett részt. Az ese-
mény legfőbb célja a marosvásárhelyi és 
maros megyei nem kormányzati szervezetek 
tevékenységének bemutatása volt, ugyanak-
kor új önkéntesek bevonására és a személyi 
jövedelemadó 3,5 százalékának felajánlására 
is teret biztosított, amire – mint az a nap fo-
lyamán többször is elhangzott – nagyon nagy 
szükség van az egyesületek működésének 
fenntartása érdekében. Koreck Mária, a Di-
vers Egyesület elnöke kérdésünkre el-
mondta, nagyon örülnek, hogy az elmúlt 
évekhez hasonlóan idén is több száz ember 
megfordult a vásáron, közülük többen a fel-
vonuláson is részt vettek. Kiemelte, a jelen-
legi instabilitás, amely az országban 
uralkodik, még inkább az összefogásra kell 
ösztönözze az embereket. Fotó: Szeredai Vivien  
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1370.Szerkesztette: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 

Miután Slobozia (nem meglepe-
tésre) nyert a Bodzavásári Gloria 
ellen, a Sepsi OSK-nak kötelez  volt 
a gy zelem az FC Botosán ellenében, 
ellenkez  esetben az utolsó forduló-
ban csakis a Slobozia elleni idegen-
beli gy zelemmel tarthatták volna 
életben bentmaradási reményeiket 
egy osztályozó révén. A végül meg-
szerzett három ponttal viszont már 
egy pont is elég az osztályozón, s t 
némi halvány remény maradt az osz-
tályozó nélküli bentmaradásra is. 

Az FC Botosán elleni siker az 
OSK els  gy zelme az alsóházi rá-
játszásban (a 8. fordulóban!), ám ez 
is roppant nehezen bontakozott ki. 
Az els  félid ben a vendégek vol-
tak a motiváltabbak, magas letáma-
dással zavarták az OSK építkezését, 
amely az el z  meccsek ötlettelen-
ségét idézte. Nagy lehet ségek  
nemigen alakultak ki, az els  húsz 
percben el bb Mouddib, majd 
Coman maradt le egy-egy ígéretes 
átadásról. Aztán két jó lehet séget 
Oberlin puskázott el, a 24. percben 
kapott jó beadást Dumitrescutól, ám 
lövés helyett jó pozícióból egy 
rossz passz mellett döntött, míg a 
28. percben Matei sarkazásából 
l tte rá szögb l, de Anesztisz még 
ki tudta tolni a hosszú alsó sarokból. 
A félid  végén Botosán volt a ve-
szélyesebb, a 42. percben Chic -
Ro  nem érte el az ötösön 
Mouaddib beívelését, aztán a 45. 
percben ugyan  túl könnyedén 
megfordult a labdával a tizenhato-
son belül, lövése azonban Šimi  lá-
báról szögletre pattant. 

A második félid ben aztán az 
OSK rég látott motivációval jött 
vissza, s szinte végig védekezésre 
kényszerítette az ellenfelet. A jég 
azonban így is nagyon nehezen tört 
meg. Pedig a 61. percben Oberlin 
egyedül törhetett rá, azonban bele-
rúgta Anesztiszbe, a 65. percben 
pedig Babunszki lódult meg a tizen-
hatos jobb oldalán, rázúdított lapos 
labdája azonban lövésnek nem volt 
pontos, Oberlinnek szánt beadásnak 
viszont túl hosszú. Ezek mellett szá-
mos veszélyes támadás akadt el 
egy-egy rossz döntésen. Az id  
pedig vészesen fogyott, a 71. perc-
ben azonban megszületett a várva 
várt gól: Mailat baloldali szögletet 
végzett el, és Sigér a rövid kapufa 
közelébe bólintott (1-0). A világ  
legegyszer bb kombinációja, mégis 
mekkora pozitív energiát szabadí-

tott fel! Szota a 76. percben labdát 
szerzett, tíz méterre azonban az ér-
kez  véd  miatt nem tudta megfe-
lel en irányítani a lövést. Aztán a 
81. percben egy mintaszer  táma-
dás végén Oteli  tört be a tizenha-
tos jobb alapvonaláig, a beadása a 
távolról érkez  Matei elé pattant, 
utóbbi pedig 18 méterr l a jobb ka-
pufa segítségével a hálóba l tt (2-
0). 

Botosánnak már nem volt ereje a 
megújulásra, csupán Mitrov sza-
badrúgását említhetjük a 87. perc-
ben, ám ez fölé szállt. 

S ekkor már nem számított a 
játék szabadon engedését rosszul 
értelmez  játékvezetés (értsd: egé-
szen nyilvánvaló szabálytalanságok 
maradtak megtorolatlanul), Miron 
egy észre nem vett kezezése a tizen-
hatoson belül és Botosán minden 

jóérzésen túlmen  id húzási takti-
kája sem. Csak az, hogy a sepsi-
szentgyörgyi csapat az eddiginél 
sokkal jobb lélektani állapotban 
várhatja az utolsó fordulót, amikor 
egy pont is elég a közvetlen kiesés 
elkerüléséhez. Az ideális azonban a 
gy zelem lenne, hiszen akkor 
marad némi esély az osztályozó el-
kerülésére is. Ehhez az kell, hogy 
Jászvásár legfeljebb egy pontot sze-
rezzen a Petrolul ellen az utolsó for-
dulóban. Azonban ha a ploie ti-i 
csapat ma kikap Galactól, akkor az 
OSK már nem függ senkit l. Elég 
gy znie, és osztályozó nélkül bent-
marad az élvonalban.

Az els  gy zelem a rájátszásban, de még nincs vége 

A címvéd  Ferencváros hátrány-
ból fordítva 3-2-re nyert a harmadik 
Paks otthonában a magyar labda-
rúgó NB I 31. fordulójának szom-
bati rangadóján, ezzel a Puskás 
Akadémiát visszael zve újra az 
élen áll. 

Mindkét gárda óvatosan kezdett, 
de így sem kellett sokat várni az 
els  nagy lehet ségre, Saldanha 
klasszikus „brazil stílusban” oldott 
meg egy ziccert, a VAR-vizsgálat 
után azonban kiderült, hogy – 
éppen csak, de – lesr l indult. A já-
tékrész közepén a Paks megszerezte 
a vezetést, Gyurkits távoli lövése a 
belép  Traoré lábán úgy változtatott 

irányt, hogy a labda Dibusztól elka-
nyarodva a jobb fels  sarokban kö-
tött ki. Az FTC a félid  hajrájára 
tért újra magához, de az eredmény 
nem változott. 

Robbie Keane, vendégek ír veze-
t edz je a fordulást követ en mind-
össze kilenc percet várt az els  
cseréivel. Ezeknek egy perccel ké-
s bb már meg is lett az eredménye, 
az egyik érkez , Abu Fani szögletét 
fejelte be Szalai, aki az el z  fordu-
lóban a Puskás Akadémia ellen ön-
gólt vétett. A 64. percben nehéz 
helyzetbe került a Paks, Vécsei 
ugyanis egyb l piros lapot kapott, 
mivel térdmagasságban eltalálta 

Saldanhát. Az ex-ferencvárosi kö-
zéppályást tavaly a kupadönt ben is 
kiállították korábbi csapata ellen. 

Az eset miatt hosszú percekig 
állt a játék, ugyan a játékvezet  íté-
lete jogosnak t nt, de a VAR-meg-
er sítésre várni kellett, mint 
kiderült, a kommunikációs csatorna 
romlott el. Az esetet követ  szabad-
rúgásból – már a 72. percben – 
megszerezte a vezetést a Ferencvá-
ros, Abu Fani beadását a másik 
csere, Joseph l tte közelr l a há-
lóba. 

Úgy t nt, ezzel megpecsétel dik 
a Paks sorsa, hiszen tíz emberrel ne-
hezen tudott nyomást gyakorolni a 
Ferencvárosra, ugyanakkor egy 
jobb oldali beadásnál a vendég 
véd k közül ketten is inkább Bö-
dére figyeltek, mintsem a hosszú ol-
dalon érkez  Hinorára, aki a 89. 
percben kiegyenlített. Amikor fel-
villant a kilencperces hosszabbítás, 
érezni lehetett, hogy még nincs 
vége, a 90+3. percben újra Abu 
Fani pontrúgása után talált be a Fe-
rencváros, Joseph pedig másodszor 
volt eredményes, eldöntve ezzel a 
három pont sorsát. 

A mostani eredmény azt jelenti, 
hogy a Paksi FC már nem lehet 
aranyérmes, a bajnoki cím az FTC 
és a felcsúti gárda között d l el. A 
két csapat között három pont a kü-

lönbség, azaz a zöld-fehérek-
nek a saját kezükben van a 
sorsuk. 

A Ferencváros és a Paks a 
héten újra megmérk zik egy-
mással: a Puskás Arénában 
tartandó szerdai MOL Ma-
gyar Kupa-dönt t Bognár 
György Tolna vármegyei 
együttese várja címvéd ként.

A Ferencváros megoldotta a paksi „problémát” 

Az alsóházi tabella 
 1. Hermannstadt 8 4 3 1 11- 6 36 
 2. SC O elul 7 5 0 2 10- 4 31 
 3. FCV Farul 8 3 3 2 12- 9 30 
 4. UTA 8 4 1 3  9 -11 30 
 5. CSM Poli 8 3 3 2  9 - 3 28 
 6. Petrolul 52 7 2 2 3  7 - 7 28 
 7. FC Botosán 8 3 1 4  9 -11 26 
 8. Sepsi OSK 8 1 2 5  6 -14 26 
 9. Unirea 04 8 2 5 1  9 - 7 24 
10. Gloria 8 2 0 6  4 -14 16 

A tabella 
1. Ferencváros 31 18  9  4 59-30 63 
 2. Puskás AFC 31 18  6  7 53-35 60 
 3. Paks 31 16  7  8 64-46 55 
 4. Gy ri ETO 31 14 10  7 48-35 52 
 5. MTK 31 13  7 11 51-42 46 
 6. Diósgy r 30 10 11  9 38-45 41 
 7. Újpest 31  8 13 10 33-41 37 
 8. ZTE 31  7 11 13 35-42 32 
 9. Fehérvár 31  8  7 16 34-46 31 
10. Nyíregyháza 30  8  7 15 28-50 31 
11. Debrecen 31  8  6 17 49-59 30 
12. Kecskemét 31  4 12 15 30-51 24 

Eredményjelz  
Szuperliga, rájátszás: 

* fels ház, 8. forduló: CSU Cra-
iova – Kolozsvári CFR 1907 2-2; 
* alsóház, 8. forduló: Bodzavá-
sári Gloria – Unirea 04 Slobozia 
0-3, Sepsiszentgyörgyi Sepsi 
OSK – FC Botosán 2-0, Konstan-
cai FCV Farul – Aradi UTA 1-2, 
Nagyszebeni Hermannstadt – 
Jászvásári CSM Politehnica 1-0.

Jegyz könyv 
Szuperliga, alsóházi ráját-

szás, 8. forduló: Sepsiszentgyör-
gyi Sepsi OSK – FC Botosán 2-0  
(0-0). 

Sepsiszentgyörgyi, Sepsi 
OSK-stadion. Vezette: Adrian 
Cojocaru (Galac) – Daniel 
Mitru i (Craiova), Florian Vi an 
(Galac). Tartalék: Vlad B ban 
(Jászvásár). Videóbíró: C t lin 
Popa (Pite ti). Segéd videóbíró: 
Andrei Antonie (Bukarest). El-
len r: Vasile Bratu (Slobozia). 

Sepsi OSK: Niczuly – Oteli , 
inaj, Šimi , Dumitrescu (84. 
tefan), Szota, Sigér (76. Sko-

rup), Matei (84. Kallaku), Neš-
kovi  (65. Mailat), Oberlin, 
Coman (46. Babunszki). 

FC Botosán: Anesztisz – 
Adams, Miron (59. Petro), Mat-
ricardi, Pavlovi , Papa (73. Fer-
reira), Iacob, Mouaddib (60. 
Câmpanu), Ongenda, Mitrov, 
Chic -Ro  (60. Lopez). 

Gólszerz k: Sigér (71.), 
Matei (81.). 

Sárga lap: Oteli  (6.), Szota 
(9.), illetve Matricardi (20.). 
Mitrov (35.), Câmpanu (90+3.).

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

Eredményjelz  
NB I, 31. forduló: Gy ri 
ETO – Fehérvár FC 1-0, 
MTK – Kecskeméti TE  
2-1, Nyíregyháza – Diós-
gy r 0-0, Paks – Ferencvá-
ros 2-3, Puskás Akadé- 
mia – Debreceni VSC 4-2, 
ZTE – Újpest 0-0. 

Damir Krznar váltotta Bartosz Grzelakot az Újpest élén 
A horvát Damir Krznar vette át Bartosz Grzelak helyét az Újpest 

FC vezet edz i posztján. A játékosként egyszeres horvát válogatott új 
vezet edz  különböz  pozíciókban évekig dolgozott a Dinamo Zág-
rábnál, amellyel 2021-ben vezet edz ként is bajnok lett, valamint 
megnyerte a Horvát Kupát. Ezt követ en, a 2022/2023-as szezonban 
az NK Maribort, majd a 2023/2024-es idény nagy részében az NK Cel-
jét irányította. Utóbbival szlovén bajnok lett, de a szezon végén távo-
zott a klubtól. 

Az 52 éves horvát szakember megbízatása a bajnokság utolsó három 
meccsére, illetve utána egy plusz egy évre szól.  

Az Újpest vezet sége a Gy rt l hazai pályán elszenvedett 3-2-es, 
múlt szombati vereség után döntött úgy Grzelakkal közösen, hogy le-
zárja az együttm ködést. 

A 46 éves lengyel születés  svéd tréner tavaly júliusban vette át az 
irányítást, csapata az szi szezonban nem szerepelt rosszul, idén azon-
ban a bajnokságban csak egy mérk zést nyert meg.

Jegyz könyv 
NB I, 31. forduló: Paksi FC – Fe-

rencvárosi TC 2-3 (1-0). 
Paks, vezette: Bogár. 
Gólszerz k: Gyurkits (27.), Hinora 

(89.), illetve Szalai G. (57.), Joseph 
(72., 90+3.). 

Piros lap: Vécsei (64.). 
Sárga lap: Ötvös (5.), Ádám (34.), 

Tóth B. (55.), Vas (86.) illetve Sal-
danha (10.). 

Paksi FC: Kovácsik – Osváth (77. 
Hinor), Kinyik, Silye – Mezei (77. 
Horváth K.), Gyurkits, Vécsei, Ba-
logh, Ötvös – Ádám (46. Tóth B., 71. 
Vas), Könyves (60. Böde). 

Ferencvárosi TC: Dibusz – Cissé, 
Szalai G., Gartenmann – Makreckis, 
Tóth A. (56. Joseph), Maiga, Zachari-
assen (56. Abu Fani), Traoré (90+4. 
Raul Gustavo) – Saldanha (77. Keita), 
Varga B. (90+4. Pesic).
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A Magyar Labdarúgó 
Szövetség 2030 júniusáig 
meghosszabbította Marco 
Rossi szövetségi kapitány 
szerz dését. 

A magyar állampolgár-
sággal is rendelkez  olasz 
szakvezet  2018 júniusa 
óta irányítja a nemzeti 
együttest, amely vezetésé-
vel 74 mérk zésen 34 
gy zelem és 17 döntetlen 
mellett 23-szor szenvedett 
vereséget. 

„Hatalmas megtisztel-
tetés számomra, hogy ak-
kora a bizalom irá- 
nyomba, amit a szerz dé-
sem 2030-ig történ  meg-
hosszabbítása mutat! 
Szeretném megragadni az 
alkalmat, hogy Csányi 
Sándor elnök úrnak külön 
is megköszönjem támogatását és bizalmát, ami ugyan-
akkor hatalmas felel sséget is jelent, ismerve a felénk 
támasztott elvárásokat. Mint mindig, ezentúl is minden 
t lem telhet t elkövetek, hogy megfeleljünk ezeknek, 
illetve lehet ség szerint túl is teljesítsük ket” – idézte 
az MLSZ közleménye a szövetségi kapitányt. 

A 60 éves Rossi klubedz ként 2017-ben bajnoki 
címet nyert a Budapest Honvéddal, a nemzeti csapat-
tal kijutott a 2021-es és a 2023-as Európa-bajnokságra 
is. 

A magyar szövetségi kapitányok örökrangsorában 
Rossit már csak Baróti Lajos el zi meg.

Marco Rossi 2030 nyaráig hosszabbított 

A Chelsea idegenbeli sikerét kö-
vet en hazai pályán 1-0-ra verte a 
svéd Djurgarden csapatát a labda-
rúgó Konferencialiga el dönt jének 
csütörtöki visszavágóján. 

Az alapszakaszban els  helyezett 
angol csapat így kett s gy zelem-
mel, 5-1-es összesítéssel érvényesí-
tette a papírformát. 

A másik ágon a Real Betis hosz-
szabbításban harcolta ki a fináléba 
jutást a Fiorentina vendégeként. A 
spanyol csapat ugyan harminc perc 
elteltével megduplázta hazai pályán 
szerzett minimális el nyét, azonban 
az el z  két kiírásban dönt s firen-
zeiek még a szünetig fordítottak, 
így a párharcban egyenlítettek. 
Mivel a második félid ben nem 
esett gól, hosszabbításba torkollott 
a párharc, a ráadásban pedig a cse-
reként beállt marokkói Abde Ezzal-
zuli találata döntött a sevillaiak 
javára, akik történetük során el ször 

szerepelhetnek európai kupadönt -
ben. 

A finálét május 28-án Wroclaw-
ban rendezik.

Hosszabbításban d lt el  
az egyik el dönt   

a Konferencialigában 

A Tottenham Hotspur és a Manchester United jutott 
dönt be a labdarúgó Európa-ligában. 

Az angol bajnoki tabellán 16. helyezett londoni 
csapat 3-1-es el nnyel utazott a norvég Bodö/Glimt 
otthonába, ahol magabiztos, 2-0-s gy zelmet aratott, 
így a hatodik európai kupadönt jére készülhet. 

A Premier League-ben 15. helyen álló Vörös Ör-
dögök szintén kett s gy zelemmel, de még nagyobb 
különbséggel nyerték meg a párharcukat, mivel az 
els  meccsen aratott 3-0-s sikert követ en ezúttal 4-
1-re verték az Athletic Bilbaót. A manchesteri klub 
történetének ez lesz a kilencedik európai kupafináléja. 

A második számú európai kupasorozat dönt jét 
május 21-én éppen Bilbaóban rendezik. A gy ztes a 
következ  idényben a Bajnokok Ligájában szerepel-
het.

Angol dönt t rendeznek az Európa-ligában 

A kapus Yaakobishvili Áron 2028 júniusáig 
meghosszabbította szerz dését az FC Barcelonával. 

A spanyol futballklub pénteken este a honlapján 
közölte, hogy a 19 éves – korosztályos válogatott – 
magyar játékos további három szezonra elkötelezte 
magát. Jellemzésük szerint Yaakobishvili magas, 
nagyon jó reflex  háló r, aki lábbal is magabiztos. 

Felidézték, hogy a 2006. március 6-án született 
futballista 2018 nyarán csatlakozott az egyesület-
hez, amelyben folyamatosan fejl dött. 

A mostani szezonban az U19-es és a feln tt B 

csapatnak számító Barca Atleticben védett, a követ-
kez  idényt l pedig stabilan az utóbbi együttesben 
szerepel majd. A tartalékok között három meccset 
játszott, és már a feln tt csapat keretébe is behívták. 
Az U19-esekkel idén triplázott: megnyerte a baj-
nokságot, a kupát és az UEFA Ifjúsági Ligát is. 

„Miután az ifjúsági id szaka véget ért, Yaako-
bishvili Áron még legalább három idényre az FC 
Barcelonánál marad, a Barca Atletic lesz a végs  
ugródeszkája, miel tt remélhet leg belép a profi 
futball világába” – írta róla a katalán klub honlapja.

Yaakobishvili Áron 2028 júniusáig 
meghosszabbította szerz dését a Barcelonával 

A Paris Saint-Germain vezet edz je f ként csapata küzdeni tudását emelte 
ki, miután tanítványai hazai pályán 2-1-re legy zték az Arsenalt a labdarúgó 
Bajnokok Ligája el dönt s párharcának szerdai visszavágóján, így 3-1-es ösz-
szesítéssel bejutottak a fináléba. 

„Az ellenfél okosan játszott, de mi l ttük a több gólt, és a futballban ez a 
legfontosabb – kezdte értékelését Luis Enrique. – k remekeltek, mi pedig 
talán ezen a meccsen szenvedtünk a legtöbbet az idény során, de megérdemel-
ten jutottunk tovább. Történelmet akarunk írni ebben a szezonban, meg akarjuk 
nyerni a BL-t. Nagyon kellemes helyzetben vagyok, mert megkapom a veze-
t ségt l azt a szabadságot és támogatást, amelyre szükségem van egy üt képes 
csapat felépítéséhez.” 

Kollégája és honfitársa, a londoniak kispadján ül  Mikel Arteta szerint a 
jobbik csapat maradt alul a párharcban. „Mi irányítottunk összesítésben 160 
percen át, ezt az ellenfél is elismerte. A teljesítményünk rendben volt, a befe-
jezésekkel akadtak problémák” – utalt arra, hogy Párizsban javarészt az an-
goloknál volt a labda, akik 61 támadásból 19-szer veszélyeztették a kaput, míg 
a francia együttes csak 26-szor. 

Arteta közölte, a remek védéseket bemutató PSG-kapus, Gianluigi Donna-
rumma volt mindkét találkozón a mez ny legjobbja. „  nyerte meg nekik ezt 
az el dönt t. Tudjuk, hogy egy párharc megnyeréséhez az kell, hogy valaki 
kiemelked en teljesítsen, és ezúttal  jelentette a különbséget” – tette hozzá. 

Luis Enrique ehhez csak annyit f zött hozzá, hogy jó barátjának tartja Ar-
tetát, de nem ért vele egyet, mert csapatszinten mutattak be kiváló védekezést. 

A Paris Saint-Germain 2020 után jutott be újra a BL dönt jébe, amelyben 
május 31-én az Internazionaléval csap majd össze a trófeáért a müncheni Al-
lianz Arénában.

Arteta: Donnarumma „bevédte”  
a PSG-t a BL-dönt be 

Fotó: a PSG - Paris Saint-Germain közösségi oldala

Fotó: az FC Barcelona B közösségi oldala

Eredményjelz  
Európa-liga, el dönt , visszavágók: 
* Bodö/Glimt (norvég) – Tottenham Hots-

pur (angol) 0-2 (0-0). 
Gólszerz k: Solanke (63.), Pedro Porro 

(69.). 
Továbbjutott: a Tottenham Hotspur kett s 

gy zelemmel, 5-1-es összesítéssel. 
* Manchester United (angol) – Athletic Bil-

bao (spanyol) 4-1 (0-1). 
Gólszerz k.: Mount (72., 90+1.), Casemiro 

(80.), Höjlund (85.), illetve Jaureguizar (31.). 
Továbbjutott: a Manchester United kett s 

gy zelemmel, 7-1-es összesítéssel.

Az MLSZ éves, rendes közgy lése a telki Globall Football Park & Sporthotelben 2025. május 9-én 
Fotó: MTI/Illyés Tibor

Eredményjelz  
Konferencialiga, el dönt , 

visszavágók: 
* Fiorentina (olasz) – Real 

Betis (spanyol) 2-2 (2-1, 2-1, 2-
2) – hosszabbítás után. 

Gólszerz k: Gosens (34., 42., 
illetve Antony (30.), Ezzalzuli 
(97.). 

Továbbjutott: a Real Betis 4-
3-as összesítéssel. 

* Chelsea (angol) – Djurgar-
den (svéd) 1-0 (1-0). 

Gólszerz k: Dewsbury-Hall 
(38.). 

Továbbjutott: a Chelsea ket-
t s gy zelemmel, 5-1-es össze-
sítéssel.
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Kikapott a szezon utolsó mérk zésén a Nyárád-
t i Unirea 2018 a 2. ligás labdarúgó-bajnokság al-
sóházi rájátszása A csoportjának a 7. fordulójában, 
Nagyváradon, így vereséggel fejezte be els  sze-
zonját a másodosztályban. A csapat az A csoport 
5. helyén, összességében a 16. helyen végezte az 
idényt. 

Eusebiu Tudor csapatának a tavaszi idénye két 
részre osztható. Kiválóan indított, öt gy zelmet 
aratott zsinórban, ám miután ezeknek köszönhe-
t en már biztos lehetett benne, hogy nem esik ki, 
következtek a sorozatos kudarcok, az utolsó öt 
meccsen mindössze egy pontot sikerült gy jtenie. 

A búcsú sem sikerült fényesre, az utolsó bajnoki 
fordulóban 3-1-re kikapott az FC Bihor otthoná-
ban. A házigazdák nagyon korán kétgólos el nyre 
tettek szert. A 13. percben Gunie beadását Ubbink 
tette tovább, és Tinc u lövése kötött ki a hálóban, 
a 21. percben percben Gunie emelte 
át a kimozduló Geantán. A látottak 
minden bizonnyal nem nyerték el 
Eusebiu Tudor tetszését, mert már a 
25. percben kett s cserét hajtott 
végre, majd négy perccel kés bb 
Jalb  sérülése újabb cserére kény-
szerítette. Ezt követ en valamivel 
kiegyensúlyozottabb lett a meccs, 
és még szünet el tt, a 44. percben 
megszületett a szépítés is: Rus ütött 
a kapufára egy labdát, amely Bog-
dan elé pattant, utóbbi pedig a há-
lóba továbbított.  

A második félid  legnagyobb le-
het ségét a házigazdák az 54. perc-
ben hagyták ki, amikor Gitye a 
kapufát találta el, a kipattanót 
Chiri oiu pedig mellé l tte. Végül a 
84. percben Hora állította be a 3-1-
es végeredményt, miután kicselezte 
a nyárádt i kapust. 

Az idény korai befejezése lehet séget ad a klubve-
zetésnek, hogy jobban gondolja át a keret kialakítását 

a következ  idényre, mert ahhoz, hogy Nyárádt  biz-
tosan megkapaszkodjon a második vonalban, az idei-
nél kissé er sebb keretre lesz szükség.

Vereséggel búcsúzott Nyárádt  

Gy zött a Dési Unirea ellen, és ezzel 
két fordulóval a vége el tt biztossá vált, 
hogy megnyerte az alsóházat a labdarúgó 
3. liga 7. csoportjában az ACS Marosvá-
sárhely. A klub háza táján azonban nincs 
minden rendben, az ifjúsági csapatai- 
kat nem programálták a hétvégi forduló-
ban. 

A Dési Unirea elleni mérk zést végig 
a hazai csapat uralta, noha viszonylag so-
káig kellett várni az els  helyzetekre. 
Miután azonban László kihagyta az els  
nagy lehet séget, egy jó indításból Gliga 
már nem hibázott. A gól után n tt a hazai 
fölény, és több lehet ség is kimaradt, 
Fülöp a kapufát is eltalálta, végül Astafei 
kett re növelte a különbséget. Lehetett 
volna több is, azonban a két gólszerz , 
valamint Fülöp lehet ségei is kimarad-
tak. 

A bajnoki idényb l még két forduló 
van hátra, az ACS Marosvásárhely azon-
ban már nem veszítheti el az alsóház 
els , összességében 5. helyét a csoport-
ban.  

A sportvonalon elért eredményt 
ugyanakkor alaposan beárnyékolja a me-
gyei labdarúgó-egyesület fegyelmi bi-
zottságának ket érint  döntése. Eszerint 
a klub ifjúsági csapatait nem programál-
ták a hétvégi fordulóban és meg is bün-
tették ket, mivel az el z ekben több 
játékvezet t nem fizettek ki és az egész-
ségügyi ellátást sem biztosították több 
mérk zésen. Ezeket a találkozókat az 
ACS hivatalból 3-0-ra elvesztette.  

A feln tt csapat a következ  hétvégén 
Kudzsiron lép pályára, majd az utolsó 
fordulóban a már biztos kies  Szászré-
geni CSM Avântult fogadja. (bálint)

Bajban az ACS Marosvásárhely? 
Szabó Antal-Loránd 

Miután a dési vereséget követ en a CSM 
Avântulnak már csak matematikai esélye maradt 
a 3. ligában maradásra, három játéknappal a baj-
noki pontvadászat vége el tt a gondtalan Kud-
zsiri Metalurgistul gárdáját fogadta a szászrégeni 
alakulat. A találkozónak gyakorlatilag nem volt 
különösebb tétje, ami zömében meg is látszott az 
összecsapás színvonalán. 

A mérk zés rajtján a vendégek többet birto-
kolták a labdát, ám mindez nem nyilvánult meg 
említésre méltó gólszerzési lehet ségekben. A 
11. percben Moldován Tamás jobb oldali beadá-
sát Herlea kapuvéd  simán elcsípte. A 23. perc-
ben Vlasa a büntet terület közepén eléggé 
egyértelm en buktatta P curart, ám a radóci síp-
mester megdöbbent  módon mindezt színlelés-
nek látta és ennélfogva sárga lapos figyel- 
meztetéssel „jutalmazta” a buktatott játékost! A 
28. percben a nagyon aktív P curar 25 méteres 
szabadrúgása jócskán fölé ment. A 36. percben 
a hazaiak veszélyeztettek: Pataki pontos jobb ol-
dali szöglete után R. Marinescu 5-6 méterr l fölé 
bólintott. Az els  félid  hajrájában a Fehér me-
gyei gárda egygólos el nnyel vonulhatott volna 
az öltöz be, ám ekkor Cocan mintegy 12 méter-
r l küldött látványos fejesét Vlasa a léc alól ha-
talmas bravúrral szögletre tolta! 

A második félid  érezhet en jobb játékot 
eredményezett, mindkét csapat támadott és a 
játék ritmusára sem lehetett panaszkodni. Miután 
az 58. percben  Moldován Tamásnak a büntet -
pont tájékáról leadott lövését a vendégvéd k 
blokkolták, öt perccel kés bb Stoica Vilmos ta-
nítványai megszerezték a vezetést: ekkor R. Ma-
rinescu határozottan tört be a bal szélen, a 
játékszer jó ütemben került Patakihoz, aki min-
tegy 8-9 méterr l, védhetetlen lövéssel  bevette 
Herlea kapuját (1-0). A régeniek gólöröme azon-
ban csupán sz k egy és fél percet tartott, hiszen 
ekkor Tru a bakiját követ en a szemfüles P. P -
curar kihasználta, s közelr l egy laza mozdulattal 

Vlasa hálójába továbbított (1-1). Három perccel 
kés bb a Metalurgistul nagyon közel állt a veze-
t gól megszerzéséhez is, ám ekkor Udrea 12 mé-
terr l küldött lövése a bal alsó kapufával 
találkozott! Ezt követ en a párharc zömében a 
két tizenhatos között zajlott, A lefújás pillanatáig 
már csupán két említésre méltó mozzanatot jegy-
ezhettünk le: a 79. percben Cocan szembetalálta 
magát Vlasával, ám a végig magabiztos kapu-
véd  remekül kanalazta el el le a „pöttyöst”, 
majd hat perccel kés bb Enescu beadása veszé-
lyesen suhant el a vendégkapu el terében. 

A döntetlen következtében a CSM Avântul öt 
éve tartó verg dés, valamint kínszenvedés után 
búcsút intett a harmadosztály küzdelmeinek. A 
kiesés f  okairól a pénteken lejátszandó, Feke-
tehalom elleni utolsó hazai pályás találkozó 
után…

Szászrégeni búcsú a harmadosztálytól 

 Az alsóházi A csoport végeredménye 
1. Corvinul 1921      6         5         0        1       16- 5       44 
2. Metalul                6         3         1        2        9 -10      33 
3. FCU 1948            6         2         0        4        6 -11      33 
4. FC Bihor              6         4         1        1       14- 8       32 
5. Unirea 2018        6         1         1        4        4 -13      30 
6. Újszentes            6         2         1        3        5 - 5       22 
7. Foksány              6         1         2        3        6  -8       19

Az alsóházi B csoport végeredménye 
1. Slatina                 6         3         3        0       10- 3       38 
2. Ceahl ul              6         2         2        2       10- 9       35 
3. Sellemberk          6         4         1        1       13- 6       31 
4. Afuma i                6         1         1        4        5 -12      31 
5. Chiajna                6         2         1        3        9 -11      30 
6. Chindia                6         2         3        1       10- 8       27 
7. Câmpulung M.    6         1         1        4        8 -16      11

A terepbicikli-versenyr l  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sípszó után cím  sportm -
sorának témája a május 24-én els  ízben megrendezend  Accenter 
Spring MTB Cup. Meghívott a somostet i terepbicikli-verseny két f -
szervez je, Kovács Szabolcs és Sidó Katalin.

Fotó: az FC Bihor közösségi oldala

Eredményjelz  
* 2. liga, fels házi rájátszás, 8. forduló: FC Arge  Pite ti – Resica-

bányai CSM 2-0; 9. forduló: Resicabányai CS Muncitoresc – FK Csík-
szereda 1-1; 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, A csoport, 7. forduló: CSM 2007 Fok-
sány – Vajdahunyadi Corvinul 1921 1-2, Újszentesi CSC – FC U 1948 
Craiova 3-0, Nagyváradi FC Bihor – Nyárádt i Unirea 2018 3-1; 

* 2. liga, alsóházi rájátszás, B csoport, 7. forduló: FC Câmpulung 
Muscel – Karácsonk i Ceahl ul 2-4, Sellemberki CSC 1599 – CS 
Afuma i 3-0, Chindia Târgovi te – CSM Slatina 1-1. 

Ki lesz a harmadik kies ? 
A rájátszás zárultával eld lt, hogy az utolsó helyen zárt Foksány és 

Câmpulung Muscel kiesett a 2. ligából, a két utolsó el tti, az Újszentesi 
CSC 1599 és a Chindia Târgovi te pedig osztályozót játszik a bent-
maradásért. A párharc els  mérk zését május 17-én rendezik Újszen-
tesen, a visszavágót egy héttel kés bb játsszák. 

Jegyz könyv 
2. liga, alsóházi rájátszás, A csoport, 7. forduló: Nagyváradi FC 

Bihor – Nyárádt i Unirea 2018 3-1 (2-1). 
Nagyvárad, Bodolla Gyula stadion. Vezette: tef ni  D nil  (Oto-

peni) – Cosmin Cercel (Karácsonk ), Ion Onicescu (Glodeni). Tarta-
lék: Mircea Ardelean (Arad). Ellen r: Marcel Savaniu 
(Szatmárnémeti), Daniel Sabou (Zilah). 

FC Bihor: Rus – Cucu, Yabre, B ican, Ban (85. Panait), Farca , 
Gitye (62. Moga), Gunie, Ubbink (62. Cocian), Tinc u (73. Hora), 
Chiri oiu (85. Maxim). 

Nyárádt : Geant  – Chinte , optirean (25. A. Popa), Jalb  (28. D. 
Pop), Techere , Savin, Bogdan (62. Trif), Cruceru (62. erban), Bîrnoi, 
Magyari, Oller (25. Yuh). 

Gólszerz k: Tinc u (13.), Gunie (21.), Hora (84.), illetve Bogdan 
(44.). 

Eredményjelz  
3. liga, 7. csoport, rájátszás: 
* fels ház, 8. forduló: ACS Medgyes 2022 – Gyulafehérvári CSU 0-1, Gloria 

2018 Beszterce-Naszód – Gyulafehérvári CSM Unirea 2-1; 
* alsóház, 8. forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Kudzsiri Metalurgistul 1-

1, Feketehalmi CSM – Balázsfalvi CIL 2-1, ACS Marosvásárhely – Dési Unirea 
2-0.

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás 8. forduló: ACS Marosvásárhely – Dési 

Unirea 2-0 (1-0). 
Marosvásárhely, víkendtelepi stadion. Vezette: Costin Marinoiu (Rm. Vâlcea) 

– Andrei Dumitra cu (Rm. Vâlcea), George Maria (Rm. Vâlcea). Tartalék: Gavril 
Boldu (Rm. Vâlcea). Ellen r: Dan Monea (Nagyenyed), C lin Orbona  (Maro-
sillye). 

ACS: Kis – Core, Rus, Luca, Hor ia, Astafei, Fülöp, László, Iovi , Gliga, To-
ader. Cserék: Barabás, Moga, Milchi , Laz r, Râpan, Simon, Barstan, Irimiás, 
Tánczos.  

Unirea: Papp – Mar, Martinovi , Kun, Anchidin, Ciobanu, Mure an, Pojar, 
Oltean, Sztojanov, A. Pop. Cserék: Urian, Precup, Dumitru, Cosma, Zanc, Chen-
der, Georgiu, Popovici, Blejdea. 

Gólszerz k: Gliga (26.), Astafei (55.).

Jegyz könyv 
3. liga, 7. csoport, alsóházi rájátszás, 8. 

forduló: Szászrégeni CSM Avântul – Kudzsiri 
Metalurgistul 1-1 (0-0). 

Szászrégen, Avântul-pálya, borús id járás, 
mintegy 300 néz . Vezette: Mattia Grigorean 
(Radóc) – Andrei Pi ta (F lticeni), tefan 
Senciuc (Suceava).  Tartalék játékvezet : 
Raul Cupu ( Fogaras). Ellen r: Kemenes 
Emil (Nagybánya), Constantin Cantemir (Fo-
garas). 

Szászrégeni CSM Avântul: Vlasa – R. Ma-
rinescu (85. D. Marinescu),  R. Suciu, Bug-
nar, Tru a, Ciob nic  (46. Todoran), 
Moldován T. (76. C liani), Pataki, Pop, For-
gaci (46. Enescu),  Panga. 

Kudzsiri Metalurgistul: Herlea – Taban, 
Chi imia, Bura (75. Dom a), De Freitas (89. 
Király), Popa, Udrea, Itu, Cocan, P curar (75. 
Goronea) uca. 

Gólszerz k: Pataki Z. (63.), illetve P. P -
curar (65.).

Bálint Zsombor 
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KÜLÖNFÉLÉK 

SZEMÉTELHORDÁST, régi 
bútor elszállítását vállaljuk. Tel. 
0749-644-922. (25726) 

VÁLLALUNK cserépforgatást, 
tetőjavítást, tetőkészítést Lindab 
lemezből, meszelést, vakolást és 
bármilyen munkát. Tel. 0712-239-
984, Janika. (25541) 

VÁLLALUNK szobafestést, tető-
javítást, szigetelést, vasmunkát, 
kerítéskészítést stb. Tel. 0742-
344-119, Vilmos. (24717) 

VÁLLALUNK háztetőkészítést 
cserépből/lemezből, kisebb javí-
tást, meszelést, hidroizolációt, 
szigetelést, festést stb. Tel. 0758-
880-496, Csaba. (25718) 

VÁLLALOK lépcsőházfestést. 
Tel. 0741-699-761. (25742) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Emléke varázsa melegíti 
lelkünk, szívünkben érez-
zük Őt, soha nem feledjük. 
Álmok, emlékek, szép sza-
vak, ez minden, ami a 
múltból megmaradt. Tá-
tongó űr lelkünkben a 
hiány,  néha kicsit csende-
sül, de örökké fáj.   
Május 11-én öt éve, hogy 
drága szerettünk, TOTH 
MÁRTA szerető szíve 
megszűnt dobogni.  
Áldott, szép emlékét szí-
vünkbe zárva őrizzük: a 
gyászoló család. (25743-I)

A hirdetési rovatban megjelent  
közlemények, reklámok  

tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

• Romtelecom-tudakozó 
   - információ - 118-932 
   - általános - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):  112 
• Rendőrség - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk) - 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek - 0265/210-177 
Marosvásárhelyi  
Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 
GYULAFEHÉRVÁRI CARITAS,  
otthongondozó szolgálat, 
8–16 óra között: - 0736-883-110 
• Optika-Optofarm   - 0265/212-304

- 0265/312 436 
- 0265/250-120 
- 0265/263 351  

• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics - 0733-553-976 
• Dora Medicals - 0265/212-971 
• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István - 0265/222- 446 
• Prefektúra - 0265/266-801 
• DIGI - 0365/400-401 

- 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék - 0265/929 
• Delgaz Grid - 0265/200-928 

- 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna - 0265/215-702  
- közönségszolgálat - 0265/208-888 
- központ - 0265/208-800 

- 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal - 021-9551 
• Vasútállomás - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés  
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  

- 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 
koporsók, kellékek, - 0745-606-215   
koszorúk - 0745-606-269  
és halottszállítás - 0758-047-604 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 

- 0265/262-907 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését  
a 0265/268 854-es  

telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 
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2025. MÁJUS 26. – az egységes nyilatkozat  
(212-es formanyomtatvány) benyújtásának határideje. 

 A Brassói Regionális Pénzügyi Főigazgatóság tájékoztatja azokat a magánszemélyeket, akik 2024-ben 
olyan jövedelmet szereztek, amely után nem vontak le adót, és/vagy akik társadalombiztosítási járulékkal tar-
toznak, hogy az egységes nyilatkozat (212-es nyomtatvány) benyújtásának határideje 2025. május 26.. 

A közelmúltbeli jogszabályi rendelkezések alapján hangsúlyozzuk, hogy 2025-től a nyilatkozat szerkezete 
módosult. Az egyik változás az adó- és járulékbecslési kötelezettség megszüntetése.  

Így a II. fejezetben, ahol a korábbi években az adót és a szociális hozzájárulást kellett becsülni, idén a 
magánszemélyek választhatják a szociális egészségbiztosítási rendszerben a biztosított státusz meg-
szerzését a CASS bejelentésével, amelyet legkésőbb 2026. május 25-ig kell befizetni. 

Ezért: 
• a magánszemélyeknek már nem kell benyújtaniuk a 2025-ös jövedelmükre, adójukra és társadalombizto-

sítási járulékaikra vonatkozó becslést; 
Átmeneti következményként a magánszemélyek idén nem nyújtják be az aktuális egységes nylatkozatot a 

jövedelemszabályok alapján kivetett önálló vállalkozói jövedelem és az átalánykiadási kulcsok alapján ki-
vetett, ingatlan elidegenítéséből származó, lejben kifejezett jövedelem után fizetendő aktuális adóra (ki-
véve azokat, akik 2024 decemberében kezdték meg tevékenységüket), valamint a jövedelemszabályok 
alapján meghatározott mezőgazdasági tevékenységből származó jövedelemre, mivel: 

– a 2024-re vonatkozó adót az előző évben benyújtott egységes nyilatkozat II. fejezetében (becsült bevallás) 
vallották be; 

– a 2025-re vonatkozó adót a 2026-ban benyújtandó egységes nyilatkozatban fogják bevallani; 
• Azok a magánszemélyek, akik 2025. május 26. után kívánnak a szociális egészségbiztosítási rend-

szerben biztosítottá válni, az év folyamán bármikor választhatják a szociális egészségbiztosítási 
járulék befizetését a jelenlegi egységes nyilatkozat II. fejezetének kitöltésével, a 
jövedelmüknek/helyzetüknek megfelelő négyzet bejelölésével. 

Az egységes nyilatkozat benyújtható: 
• elektronikus úton 
– a „Virtual Private Space” szolgáltatás segítségével, a www.anaf.ro honlap Az egységes nyilatkozat és 

egyéb SPV-PF nyomtatványok benyújtása című menüpontban; 
– az e-kormányzati portálon keresztül, minősített digitális tanúsítvány használatával; 
• papírformátumban, az illetékes adóhatóság iktatójánál vagy postai úton, tértivevényes átvételi elismer-

vénnyel. 
Javasoljuk, hogy az egységes nyilatkozatot (212-es nyomtatvány) elektronikus úton nyújtsa be, amely le-

hetővé teszi, hogy a hét bármelyik napján és időpontjában eljuttassa a nyilatkozatot, elkerülje az utazást és 
a pultnál való tolongást, és gyors visszajelzést kapjon a nyilatkozat érvényességéről. 

Az adózók további információkat kaphatnak:  
• a www.anaf.ro Adófizetői segítségnyújtási részleg/Az adófizetői szolgáltatások/Aktuális útmutatók és 

egyéb tájékoztató anyagok/Egységes nyilatkozat füzet című menüpontokon;   
• telefonon, az A.N.A.F. Adófizetői Segítségnyújtási Hívóközpont 031.403.91.60-as telefonszámán. 

 
Kommunikációs, Közkapcsolati  

és Tömegmédia Osztály

Közlemény 
Az elektromos/hibrid járművek elektromos töltőállomásainak különadójával, használatával és üze-

meltetésével kapcsolatos szabályzat jóváhagyásáról szóló határozattervezetre vonatkozóan 
 
A mai napon, 2025.05.08-án Szászrégen polgármestere bejelenti a döntéshozatali átláthatósági eljárás 

elindítását az elektromos/hibrid járművek elektromos töltőállomásainak használatára és üzemeltetésére vo-
natkozó különadó alkalmazásáról, használatáról és üzemeltetéséről szóló rendelet jóváhagyásáról szóló HA-
TÁROZATTERVEZET kidolgozásával kapcsolatban. 

A határozattervezet elkészítését az indokolja, hogy Szászrégenben sok elektromos/hibrid jármű van, va-
lamint sok elektromos/hibrid jármű áthalad a városon, ezért szükséges a különadó alkalmazásáról, az elekt-
romos/hibrid járművek elektromos töltőállomásainak használatáról és üzemeltetéséről szóló rendelet 
jóváhagyása, összhangban a törvény rendelkezéseivel, az ún. 34/2017. sz. törvény, a 71/2002. sz. kormány-
rendelet, a 227/2015. sz. törvény, a 34/2017. sz. törvény, a 43/1997. sz. kormányrendelet, a 195/2002. sz. 
sürgősségi kormányrendelet, a 195/2005. sz. sürgősségi kormányrendelet, a 2/2001. sz. kormányrendelet, 
az 52/2003. sz. törvény rendelkezései, a 24/2000. sz. törvény rendelkezései és az lEC 61851 szabvány. 

 A határozattervezethez kapcsolódó dokumentáció a következőket tartalmazza: 
– A 39.230/2025.05.07. sz. határozattervezet elfogadásának szükségességéről szóló, jóváhagyásra irá-

nyuló előterjesztés;  
– A 39404/2025.05.08. sz. szakjelentés; 
– A 86/2025.05.07. sz. határozattervezet teljes szövege;  
– Melléklet – az elektromos/hibrid járművek elektromos töltőállomásainak különadójának, használatának 

és üzemeltetésének alkalmazásáról szóló szabályzat;  
– A 282/2023.12.20. tanácsi határozat 14. számú melléklete. 
A dokumentáció megtekinthető: 
– Az intézmény honlapján, a www.primariareghin.ro, A döntéshozatal átláthatósága menüpont alatt, a kö-

vetkező linken: https://www.primariareghin.ro/ro/primaria-reghin/transparenta-decizionala/; 
– A szászrégeni önkormányzat székhelyén, Petru Maior tér 41. szám; 
– A határozattervezet másolata kérésre beszerezhető az intézmény információs irodájában; 
– A határozattervezetre vonatkozó javaslatokat, indítványokat és véleményeket 2025.05.23-ig lehet be-

nyújtani, következőképpen: 
– Az intézmény honlapján elérhető online űrlapon keresztül: www.primariareghin.ro , A döntéshozatal át-

láthatósága menüpont alatt található linken:  
https://www.primariareghin.ro/fileadmin/editorimages/doc/Formulare/2022/formular_Legea_52.docx, amely 

a letöltést és kitöltést követően az office@primariareghin.ro e-mail-címre küldhető;  
– elektronikus formában a következő e-mail-címre: office@primariareghin.ro; 
– postai úton, a Szászrégen, Petru Maior tér 41. szám címre;  
– az intézmény székhelyén, az információs irodában, amely a következő címen található: Szászrégen, 

Petru Maior tér 41. szám, nyitvatartási idő: hétfőn, kedden, csütörtökön 8–16 óra, szerdán 8–18.30 óra és 
pénteken 8–13.30 óra között. 

A beadványokat a „Javaslatok az elektromos/hibrid járművek elektromos töltőállomásainak különadójának 
alkalmazásáról, használatáról és üzemeltetéséről szóló rendelet jóváhagyásával kapcsolatos határozatter-
vezetre vonatkozóan” felirattal kell ellátni. 

A javaslatokat és véleményeket közzétesszük az intézmény honlapján: www.primariareghin.ro, az Átlát-
hatóság a döntéshozatalban rovatban, az alábbi linken: https://www.primariareghin.ro/ro/primaria-reghin/trans-
parenta-decizionala/. 

Az írásban benyújtott javaslatok visszautasítását írásban fogják megindokolni.  
Az érdeklődők számára lehetőség van arra is, hogy a tervezet nyilvános vitája céljából ülést szervezzenek, 

amennyiben azt 2025.05.23-ig egy jogszerűen létrehozott egyesület, más hatóság vagy intézmény írásban 
kéri.  

További információért a következő elérhetőségeken állunk rendelkezésükre: telefon: 0265/511-112,  
164-es mellék; e-mail: office@primariareghin.ro, kapcsolattartó: Sorina Marinescu. 



Folytatódik  
a lomtalanítás  

és textilhulladék-
gyűjtés! 

Május 12–14. között a kö-
vetkező utcákban lesznek kihe-
lyezve a konténerek: a Kós 
Károly utcában, a Közterület-
kezelő Igazgatóság bejáratá-
nál, a Kárpátok sétányon, az 
51-es tömbház mögött a parko-
lóban és a Kis sétányon, a 
vasút melletti parkolóban, a 
Vasile Lucaciu utcában, a ko-
rábbi kazánház közelében, a 
Jegenyesor utcában, a Jege-
nyesor park melletti parkoló-
ban, a Földműves utcában, a 
Szabadi park melletti parkoló-
ban, a Darina üzlettel szemben, 
a Szotyori József utcában, a 
Gyümölcsfa utcával való ke-
reszteződésnél, a temető felé 
vezető úton, a Remeteszegi ut-
cában, az Aquaserv környékén, 
a Petru Maior utcában, az is-
kola melletti parkolóban, a 
Hídvég utcában, az Állategész-
ségügyi és Élelmiszer-bizton-
sági Igazgatóság (DSV) előtti 
parkolóban, a Iosif Hodoș ut-
cában, a korábbi kazánház kö-
zelében – áll a Maros- 
vásárhelyi Polgármesteri Hiva-
tal honlapján közzétett közle-
ményben.

       MAROS MEGYEI TANÁCS 
       ELNÖK 

 
 

2024. május 9-én kelt 

160. számú rendelet 
a Maros Megyei Tanács nyilvános rendkívüli ülésének összehívásáról 

 
A Maros Megyei Tanács elnöke, 
az utólag módosított és kiegészített, 115/2019. sz. Maros Megyei Tanácsi Határozattal 
jóváhagyott, a Maros Megyei Tanács szervezési és működési szabályzata 685 cikkely 
előírásainak, az utólag módosított és kiegészített, a Közigazgatási Törvénykönyvre 
vonatkozó 57/2019. sz. Sürgősségi Kormányrendelet 178. cikkely (2) bekezdés, 179. 
cikkely, alátámasztva a 134. cikkely (1) bekezdés a) betűvel, (5) bekezdés a), a^1) 
és a^2) betű, a 135. cikkely és a 196. cikkely (1) bekezdés b) betű előírásai alapján, 
 

elrendeli: 
 
1. cikkely (1) Összehívja a Maros Megyei Tanács plénumát nyilvános rendkívüli ülésre, 
2025. május 13-ra, 13.00 órától, amely videokonferencia rendszerben, online fog 
lezajlani. 
(2) A rendkívüli ülés javasolt napirendtervezete a jelen rendelet szerves részét ké-
pező mellékletben található. 
2. cikkely (1) A megyei tanács ülésének nyilvános jellegét a gyűlés élő közvetítésével 
biztosítják az intézmény facebook oldalán. 
(2) Az utólag módosított és kiegészített, 115/2019. sz. Maros Megyei Tanácsi Hatá-
rozattal jóváhagyott, a Maros Megyei Tanács szervezési és működési szabályzata, IV. 
fejezet a Maros Megyei Tanács működési szabályzata 61. szakasz speciális szabályok 
előírásai, alkalmazhatóvá válnak. 
3. cikkely A jelen rendeletet közzétesszük a helyi sajtóban és az intézmény webol-
dalán, valamint továbbítjuk a megye főjegyzőjének, a megyei tanácsosoknak, a 
Maros Megyei Tanács szakapparátusához tartozó igazgatóságoknak, szolgálatoknak 
és osztályoknak. 
 
Péter Ferenc Ellenjegyzi 
    ELNÖK Paul Cosma 

FŐJEGYZŐ 
 

 A Maros Megyei Tanács elnökének a 160/2025.05.09. sz. 
rendeletének a melléklete 

 
 

A Maros Megyei Tanács 2025. május 13-i rendkívüli ülésének 
 

NAPIRENDTERVEZETE 
 
1. Határozattervezet a Palliatív ellátást nyújtó kórházi épületszárny megépítése és 
felszerelése, a közműhálózatokra történő csatlakozás, valamint új közműlétesítmé-
nyek kialakítása az épületszárnyon belül beruházás megvalósítását célzó intézkedé-
sek meghatározásáról. 

Indítványozó: Ovidiu Dancu – a Maros Megyei Tanács alelnöke 
 
2.Kérdések, interpellációk, válaszok, vélemények. 
 
 
Péter Ferenc 
ELNÖK 
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